
 
 

UCHWAŁA NR L/326/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 96.920.500,50 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 73.331.105,70 zł, 

- wydatki majątkowe 23.589.394,80 zł. 

§ 2. Ustala się zadania realizowane z wyodrębnionych środków do dyspozycji sołectw w 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 
z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 4662



 

 

Zmiany planu wydatków budżetowych 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 5 012 736,58 279 586,68 279 586,68 669,55 278 917,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 733 149,90 4 733 149,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 660,00 -4 660,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 660,00 3 660,00 3 660,00 0,00 3 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 011 736,58 283 246,68 283 246,68 669,55 282 577,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 728 489,90 4 728 489,90 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 407 046,58 269 586,68 269 586,68 669,55 268 917,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 459,90 137 459,90 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 660,00 -4 660,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 660,00 3 660,00 3 660,00 0,00 3 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 406 046,58 273 246,68 273 246,68 669,55 272 577,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 799,90 132 799,90 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 9 183 960,12 2 969 141,46 2 289 380,46 0,00 2 289 380,46 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 214 818,66 6 214 818,66 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 284 960,12 3 070 141,46 2 390 380,46 0,00 2 390 380,46 679 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 214 818,66 6 214 818,66 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 5 640 666,92 1 042 650,49 1 042 650,49 0,00 1 042 650,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 598 016,43 4 598 016,43 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 741 666,92 1 143 650,49 1 143 650,49 0,00 1 143 650,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 598 016,43 4 598 016,43 0,00 0,00 0,00 

900 
  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 13 908 680,00 8 120 680,00 8 112 080,00 272 700,00 7 839 380,00 8 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 5 788 000,00 5 788 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 808 680,00 8 020 680,00 8 012 080,00 272 700,00 7 739 380,00 8 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 5 788 000,00 5 788 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 1 889 600,00 1 889 600,00 1 889 600,00 0,00 1 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 789 600,00 1 789 600,00 1 789 600,00 0,00 1 789 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 96 920 500,50 73 326 445,70 56 368 857,82 26 144 639,60 30 224 218,22 7 541 395,00 6 244 649,42 1 018 163,46 483 380,00 1 670 000,00 23 594 054,80 19 414 044,80 454 091,52 0,00 4 180 010,00 

zmniejszenie -104 660,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 660,00 -4 660,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 104 660,00 104 660,00 104 660,00 0,00 104 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 920 500,50 73 331 105,70 56 373 517,82 26 144 639,60 30 228 878,22 7 541 395,00 6 244 649,42 1 018 163,46 483 380,00 1 670 000,00 23 589 394,80 19 409 384,80 454 091,52 0,00 4 180 010,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/326/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4662



 

 

ZADANIA REALIZOWANE Z WYODRĘBNIONYCH ŚRODKÓW DO DYSPOZYCJI SOŁECTW 

W ROKU 2023 

FUNDUSZ SOŁECKI 2023 

SOŁECTWO KWOTA NAZWA ZADANIA 

CHRUSZCZOBRÓD 48.459,90 1. Zakup umundurowania i sprzętu dla MDP – 10.000,00 zł, 

2. Remont nawierzchni na ul. Słowackiego od nr 6 do nr 9 – 

10.000,00 zł, 

3. Zakup wraz z montażem radarowego wyświetlacza 

prędkości przy szkole – 20.000,00 zł, 

4. Inne wydatki bieżące – integracja i promocja sołectwa – 

8.459,90 zł. 

CHRUSZCZOBRÓD 

PIASKI 

20.304,70 1. Zagospodarowanie działki sołeckiej – 19.000,00 zł, 

2. Inne wydatki bieżące – 1.304,70 zł. 

CIĄGOWICE 41.190,92 1. Projekt ul. Górnej – 20.596,00 zł 

2. Organizacja imprez integracyjnych m.in. Festiwal 

Zalewajki  

3. Tablice informacyjne (gabloty), doniczki, gazony, 

4. Przygotowanie terenu na plac zabaw w dzielnicy Zacisze, 

5. Budowa chodnika przy NSP Ciągowice 

6. Bieżące remonty, naprawy i inne potrzeby sołectwa 

7. Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

GRABOWA 42.983,93 1. Sprzęt, wyposażenie i ubrania specjalne dla OSP Grabowa 

2. Nakładka asfaltowa ul. Wierzbowa, 

3. Zakup wypażarki dla OSP Grabowa, 

4. Zakup zastawy dla OSP Grabowa 

5. Renowacja parkietu w NSP Grabowa, 

6. Wydatki bieżące 

HUTKI - KANKI 14.004,91 1. Remont i utwardzenie nawierzchni ul. Skalnej w Hutkach-

Kankach. 

KUŹNICA 

MASŁOŃSKA 

17.300,18 1. Zorganizowanie Dnia Rodziny, 

2. Zakup i montaż pawilonu, 

3. Inne potrzeby sołectwa. 

NIEGOWONICE 48.459,90 1. Remont budynku Wiejskiego Ośrodka Zdrowia (piętro) w 

Niegowonicach. 

2. Monitoring remizy OSP – 5.000,00 zł. 

NIEGOWONICZKI 37.120,28 1. Monitoring remizy OSP – 5.000,00 zł, 

2. Poprawa nawierzchni ul. Błędowskiej od ul. Sportowej – 

30.000,00 zł, 

3. Inne potrzeby sołectwa – 2.120,28 

ROKITNO 

SZLACHECKIE 

48.459,90 1. Zakup sprzętu dla OSP, 

2. Utwardzenie odcinków dróg gminnych Sołectwa, 

3. Integracja społeczna 

4. Inne wydatki bieżące 

SKAŁBANIA 12.938,79 1. Bieżące naprawy i konserwacje sprzętu, 

2. Imprezy integracyjne, 

3. Wymiana i konserwacja części ogrodzenia, 

4. Inne wydatki. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/326/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4662



TRZEBYCZKA 14.101,83 1. Wybrukowanie placu przy świetlicy – 10.000,00 zł, 

2. Inicjatywy społeczne – 4.101,83 zł. 

TURZA 23.066,91 1. Integracja (Dzień Sąsiada, Dzień Kobiet, Dzień Strażaka) 

– 6.000,00 zł, 

2. Prace remontowe i zakupy – 10.000,00 zł, 

3. Wycieczka – 3.000,00 zł, 

4. Inne wydatki bieżące – 4.066,91 zł. 

WIESIÓŁKA 23.648,43 1. Traktorek wielofunkcyjny, 

2. Garaż blaszany, 

3. Bieżące potrzeby sołectwa. 

WYSOKA 48.459,90 1. Utworzenie placu integracyjno-sportowego przy ul. 

Bocznej. 

2. Zakup materiałów i sprzętu na rzecz wsi i organizacji 

pikników rodzinnych 

Razem 440.500,48  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4662



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 105,05 105,05 105,05 105,05 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
105,05 105,05 105,05 105,05 0,00 0,00 0,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
67 256,00 67 256,00 576,00 576,00 0,00 0,00 66 680,00 

75495 Pozostala działalność
Świadczenia pieniężne za zapewnienie 

zakwaterowania i wyżywienia
67 256,00 67 256,00 576,00 576,00 0,00 0,00 66 680,00 

801 Oświata i wychowanie 133 183,00 133 183,00 94 698,00 94 698,00 0,00 38 485,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe Edukacja dzieci z Ukrainy 108 320,00 108 320,00 76 580,00 76 580,00 0,00 31 740,00 0,00 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
Edukacja dzieci z Ukrainy 6 353,00 6 353,00 6 353,00 6 353,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola Edukacja dzieci z Ukrainy 18 510,00 18 510,00 11 765,00 11 765,00 0,00 6 745,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 7 170,00 7 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170,00 

85295 Pozostala działalność 7 170,00 7 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 170,00 

w tym: Zasiłki okresowe 6 208,00 6 208,00 6 208,00 

Dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 962,00 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 962,00 

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

85395 Pozostala działalność Jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł 306,00 306,00 6,00 6,00 0,00 0,00 300,00 

855 Rodzina 46 000,00 46 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 41 000,00 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 46 000,00 46 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 41 000,00 

254 020,05 254 020,05 100 385,05 95 385,05 5 000,00 38 485,00 115 150,00 

210

6 208,00 - zasiłki okresowe

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

 - edukacja dzieci z Ukrainy 133 183,00

 - dożywianie dzieci i młodzieży w szkole 962,00

306,00

105,05

w tym:

 - świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia

 - jednorazowe świadczenie pieniężne 300,00 zł

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 46 000,00

Fundusz pomocy

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583)

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 254 020,05

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

67 256,00

Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/326/2023

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 24 maja 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4662


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-06-02T06:30:11+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




